



Comune di Campogalliano
Provincia di Modena
Servizi al Territorio - Ufficio Tecnico_Lavori Pubblici

LAVORI: REALIZZAZIONE COLLEGAMENTO PISTA CICLABILE VIA DEL PASSATORE CUP I71B210003990006 - CIG 9264775E2E

Impresa: MANTOVAGRICOLTURA S.R.L. con sede in Str. Malpensa, 5/A, 46040 Fossato MN, P.IVA 0158548020.

Contratto: in data 12.09.2022 n° 4408.

Stato avanzamento lavori n.3

corrispondente al finale a tutto il 28.01.2023

Importo lavori a base d'asta compresi oneri sicurezza	euro 131.235,08
Oneri sicurezza	euro 3.800,00
Ribasso d'asta del 7,15%	euro 9.111,61
Importo netto dei lavori escluso O.S.	euro 118.323,47
Importo contrattuale	euro 122.123,47
Data consegna lavori	22.08.2022
Tempo utile per consegna lavori	60gg(sessanta)
Scadenza tempo utile	21.10.2022
1ª Sospensione	13.10.2022
1ª Ripresa	05.12.2022
2ª Sospensione	28.10.2022
2ª Ripresa	13.01.2023
Fine lavori	17.01.2023





28/01/2023

STATO AVANZAMENTO LAVORI n3 FINALE

N.	ARTICOLO	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTO	
					PARZIALE	TOTALE
1	A03.007.005.b	MALTE, CONGLOMERATI CEMENTIZI, CASSEFORME E ACCIAIO PER CEMENTO ARMATO CONGLOMERATI CEMENTIZI PRECONFEZIONATI Magrone di sottofondazione eseguito mediante getto di conglomerato cementizio preconfezionato a dosaggio con cemento 42, ... eguita a perfetta regola d'arte, esclusi i soli ponteggi, le casseforme e l'acciaio di armatura, con i seguenti dosaggi: 200 kg/mc	mc	7,00	98,39	688,73
2	B01.007.005.a	DENOLIZIONI E RIMOZIONI TAGLI, CAROTAGGI E PERFORAZIONI Taglio di superfici piane con macchine taglia giunti con motore elettrico o diesel (pavimentazioni e solette) in conglomerato bituminoso e cementizio anche armato per la creazione di giunti, tagli, canalet ... su superfici in conglomerato bituminoso: profondità di taglio 130 + 150 mm	m	1.114,20	15,47	17.236,67
3	C.C.1.7.A.1	Oneri smaltimento rifiuti non pericolosi CER170101-170202	ton	197,00	8,00	1.576,00
4	C01.022.005.c	LAVORI STRADALI PAVIMENTAZIONI STRADALI Mano di attacco per garantire l'ancoraggio fra strati di conglomerato bituminoso, compresa la pulizia del piano di posa mediante idonee attrezzature spazzoletrici-aspiranti e ogni altro onere ... in ragione di 0,6 + 0,8 kg/mq di emulsione bituminosa: con emulsione bituminosa modificata 60% (C 60 BP 3)	mq	3.033,20	1,55	4.701,46
5	C01.022.010.b	LAVORI STRADALI PAVIMENTAZIONI STRADALI Strato di base in conglomerato bituminoso costituito da misto granulare prevalentemente di frantumazione, composto da una miscela di agg ... miscela impastata a caldo con bitume tal quale Classe 50/70 o 70/100 con l'aggiunta di attivanti di adesione: spessore compreso fino a 10 cm	mq	1.516,60	14,03	21.277,90
6	C01.022.015.a	LAVORI STRADALI PAVIMENTAZIONI STRADALI Strato di binder in conglomerato bituminoso costituito da misto granulare prevalentemente di frantumazione, composto da una miscela di a ... miscela impastata a caldo con bitume tal quale Classe 50/70 o 70/100 con l'aggiunta di attivanti di adesione: spessore compreso fino a 5 cm	mq	297,60	11,00	3.273,60



28/01/2023

STATO AVANZAMENTO LAVORI n3 FINALE

N.	ARTICOLO	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTO	
					PARZIALE	TOTALE
7	CO1.022.020.a	LAVORI STRADALI PAVIMENTAZIONI STRADALI Strato di usura in conglomerato bituminoso ... miscela impastata a caldo con bitume tal quale Classe 50/70 o 70/100, dosaggio minimo di bitume totale del 4,8% su miscela, con l'aggiunta di attivanti di adesione, valore di aderenza superficiale BPN = 62; spessore compreso fino a 3 cm	mq	381,20	7,50	2.859,00
8	CO1.022.025	LAVORI STRADALI PAVIMENTAZIONI STRADALI Trattamento superficiale del manto bituminoso ottenuto con una mano di emulsione bituminosa al 55% nella misura di 0,7 kg per mq e stesa di sabbia silicea e quant'altro occorra per dare il lavoro finito a regola d'arte	mq	1.516,60	1,90	2.881,54
9	CO1.037.050	LAVORI STRADALI CIGLI E CORDOLI Cordolo prefabbricato, retto o curvo, in cemento vibrato delle dimensioni di 12-16x25 cm fornito e posto in opera comprese ... on le aperture per le caditoie e i passi carrai, staccature e quant'altro occorra per eseguire il lavoro a regola d'arte	m	962,30	45,50	43.784,65
10	CO1.043.020.b	LAVORI STRADALI SEGNALETICA STRADALE VERTICALE - SOLA FORNITURA Segnali di "pericolo" e "dare la precedenza" di forma triangolare, con scatoletture perimetrale di rinforzo e attacchi universali saldati sul retro (come da figure stabilite dal Codice ... in lamiera di alluminio spessore 25/10, rifrangenza classe II; lato 90 cm	Cadauno	10,00	41,65	416,50
11	CO1.043.100.b	LAVORI STRADALI SEGNALETICA STRADALE VERTICALE - SOLA FORNITURA Segnali di "divieto" e "obbligo" di forma circolare su fondo bianco o azzurro, con scatoletture perimetrale di rinforzo e attacchi universale saldati sul retro (come da figure stabilite dal Codi ... in lamiera di alluminio 25/10, rifrangenza classe I; diametro 60 cm	Cadauno	10,00	28,63	286,30
12	CO1.049.010.d	LAVORI STRADALI SEGNALETICA STRADALE VERTICALE - SOSTEGNI E MONTAGGI Paletto zincato di diametro 60 mm con sistema antirrotazione, in opera compresi scavo e basamento in calcestruzzo; altezza 3,50 m	Cadauno	20,00	70,46	1.409,20

L'Impresa

ANTONINO COLTURA s.r.l.

Via Nelpessa, 5/A

430465 - 011057130117

Tel. 3375 430465 Fax 0576 64929

C.C. P.I. 011057130117

Part. IVA 0158548 020 3

Il Direttore dei Lavori

Geom. Gianfranco Serpini



STATO AVANZAMENTO LAVORI n3 FINALE

N.	ARTICOLO	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTO	
					PARZIALE	TOTALE
13	C01.049.030	LAVORI STRADALI SEGNALETICA STRADALE VERTICALE - SOSTEGNI E MONTAGGI Montaggio di cartelli e segnali vari su sostegno tubolare o ad U preesistente con un solo attacco Cadauno	20,00	5,70	114,00	
14	C01.052.005.a	LAVORI STRADALI SEGNALETICA STRADALE ORIZZONTALE Segnaletica orizzontale, a norma UNI EN 1436, di nuovo impianto costituita da strisce longitudinali o trasversali, esegu ... sfere di vetro, in quantità di 1,6 kg/mq, in opera compreso ogni onere per il bracciamento e la fornitura del materiale: per strisce da 12 cm m	900,00	0,73	657,00	
15	C01.052.005.b	LAVORI STRADALI SEGNALETICA STRADALE ORIZZONTALE Segnaletica orizzontale, a norma UNI EN 1436, di nuovo impianto costituita da strisce longitudinali o trasversali, esegu ... sfere di vetro, in quantità di 1,6 kg/mq, in opera compreso ogni onere per il bracciamento e la fornitura del materiale: per strisce da 15 cm m	2.225,00	0,91	2.024,75	
16	C01.052.015.a	LAVORI STRADALI SEGNALETICA STRADALE ORIZZONTALE Segnaletica orizzontale, a norma UNI EN 1436, costituita da strisce di arredo, passi pedonali, zebre e seguita media ... latta permanente con microsfere di vetro, in opera compreso ogni onere per il bracciamento e la fornitura del materiale: per nuovo impianto, vernice in quantità pari a 1,3 kg/mq mq	432,00	5,41	2.337,12	
17	C01.058.005	LAVORI STRADALI DEMOLIZIONI E RIMOZIONI Demolizione parziale di massicciata stradale eseguita con mezzi meccanici dotati di martello demolitore per uno spessore di 30 cm massimo, compreso il carico e il trasporto del materiale non utilizzato entro 10 km di distanza mq	359,00	4,70	1.724,30	
18	C01.058.015.a	LAVORI STRADALI DEMOLIZIONI E RIMOZIONI Fresatura di pavimentazioni stradali di qualsiasi tipo, compresi gli oneri per poter consegnare la pavimentazione fresata e pulita, con esclusione delle movimentazioni del materiale di risulta dal cantiere: per spessori compresi fino a 3 cm, valutato al mq per ogni cm di spessore mq	1.123,80	0,60	674,28	
19	C01.058.015.b	LAVORI STRADALI				





28/01/2023

STATO AVANZAMENTO LAVORI n3 FINALE

N.	ARTICOLO	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTO	
					PARZIALE	TOTALE
		DENOLIZIONI E RIMOZIONI Fresatura di pavimentazioni stradali di qualsiasi tipo, compresi gli oneri per poter consegnare la pavimentazione fresata e pulita, con esclusione delle movimentazioni del materiale di risulta dal cantiere: sovrapprezzo per spessori superiori ai 3 cm valutato al mq per ogni cm di spessore in più	mq	2.471,70	0,48	1.186,42
20	C01.058.080.a	LAVORI STRADALI DEMOLIZIONI E RIMOZIONI Rimozione della segnaletica orizzontale esistente, a mezzo di fresatrice: per strisce inferiori a 15 cm di larghezza	m	341,00	0,62	211,42
21	C01.058.090.c	LAVORI STRADALI DEMOLIZIONI E RIMOZIONI Rimozione di cigli stradali, eseguita con mezzi meccanici, compreso accettabilitamento del materiale utile nell'ambito del cantiere ed ogni altro onere e magistero: per cigli in cemento	m	510,10	4,76	2.428,08
22	C01.058.105	LAVORI STRADALI DEMOLIZIONI E RIMOZIONI Rimozione di caditoie in ghisa, compresa la rimozione del telaio mediante scalpellatura del calcestruzzo o malta o altro materiale di fissaggio	kg	592,00	2,57	1.521,44
23	C01.058.125.b	LAVORI STRADALI DEMOLIZIONI E RIMOZIONI Pulizia di tombini, comprendente la rimozione del materiale depositatosi ed il lavaggio: del diametro da 41 cm a 100 cm	Cadauno	18,00	16,37	294,66
24	C02.001.005.b	ACQUEDOTTI E FOGNATURE SCAVI, RINTERRI E RINFIANCHI Scavo a sezione obbligata, fino alla profondità di 2 m, compresa l'estrazione e l'aggancio di eventuali acque nonché la r... assimo di 20 cm, il carico su mezzi di trasporto e l'allontanamento del materiale scavato fino ad un massimo di 1.500 m: in roccia alterata	mc	26,69	10,13	270,37
25	C02.001.025	ACQUEDOTTI E FOGNATURE SCAVI, RINTERRI E RINFIANCHI Rinfilco di tubazioni e pozzetti con magrone di calcestruzzo dosato a 200 kg/mc, compreso lo spargimento a mano, la vibrazione e quant'altro necessario per dare un'opera eseguita a perfetta regola d'arte con esclusione di eventuali armature	mc	29,44	93,12	2.741,45





28/01/2023

STATO AVANZAMENTO LAVORI n3 FINALE

N.	ARTICOLO	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTO	
					PARZIALE	TOTALE
26	CO2.016.055	ACQUEDOTTI E FOGNATURE TUBAZIONI PER FOGNATURE Tubi in polietilene ad alta densità di tipo corrugato a doppia parete per condotte di scarico interrate non in pressione, forniti e posti in opera, conformi alla norma UNI EN 13476, completi di sistema di giunzione con re ... classe di rigidità SN 4:	m	87,20	31,59	2.754,65
27	CO2.019.085.a	ACQUEDOTTI E FOGNATURE POZZETTI, CHIUSINI E GRIGLIE Elementi per prolungare i pozzetti, in calcestruzzo vibrato in opera compreso ogni onere e magistero per il collegamento a terra: 40 x 40 x 40 cm	Cadauno	16,00	24,17	386,72
28	CO2.019.085.b	ACQUEDOTTI E FOGNATURE POZZETTI, CHIUSINI E GRIGLIE Elementi per prolungare i pozzetti, in calcestruzzo vibrato in opera compreso ogni onere e magistero per il collegamento a terra: 50 x 50 x 50 cm	Cadauno	24,00	49,92	1.198,08
29	CO2.019.150.b	ACQUEDOTTI E FOGNATURE POZZETTI, CHIUSINI E GRIGLIE Chiusino di ispezione in ghisa sferoidale a norma UNI EN 1563 per parcheggi, bordo strada e zone pedonali, con resistenza ... dato da ente di certificazione indipendente. Montato in opera compreso ogni onere e magistero su preesistente pozzetto: telajo di lato non inferiore a 500 mm, altezza non inferiore a 50 mm con supporti in neoprene negli angoli antirumore ed antibasculamento, coperchio quadrato, luce netta 400 x 400 mm, peso totale 28,5 kg circa	Cadauno	16,00	151,81	2.428,96
30	CO2.019.150.c	ACQUEDOTTI E FOGNATURE POZZETTI, CHIUSINI E GRIGLIE Chiusino di ispezione in ghisa sferoidale a norma UNI EN 1563 per parcheggi, bordo strada e zone pedonali, con resistenza ... dato da ente di certificazione indipendente. Montato in opera compreso ogni onere e magistero su preesistente pozzetto: telajo di lato non inferiore a 500 mm, altezza non inferiore a 50 mm con supporti in neoprene negli angoli antirumore ed antibasculamento, coperchio quadrato, luce netta 500 x 500 mm, peso totale 39 kg circa	Cadauno	24,00	191,94	4.606,56
31	NO4.001.005.g	MOLI MOLI DI AUTOCARRI Autocarro con cassone ribaltabile, compresi conducente, carburante e lubrificante, per ogni ora di effettivo				



28/01/2023

STATO AVANZAMENTO LAVORI n3 FINALE

N.	ARTICOLO	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTO	
					PARZIALE	TOTALE
32	NO4.004.020.c	esercizio: motrici a doppia trazione 4 assi fino a 29 t con cassone impermeabile ora	40,00	71,90	2.876,00	
33	NP01	NOLI NOLI PER MOVIMENTO DI TERRA Escavatore compresi operatore, carburante e lubrificante, per ogni ora di effettivo esercizio: peso da 22 a 26,9 t ora	24,00	85,10	2.042,40	
34	NP02	Oneri di conferimento del materiale a discarica CER 170302 ton	175,40	16,00	2.806,40	
35	OS	Messe in quota pozzetto Cadauno	4,00	47,00	188,00	
		Oneri speciali ONERI SICUREZZA Eseguito al 100% delle attività Cadauno	1,00	3.800,00	3.800,00	
		Totale Oneri speciali Euro			3.800,00	
SOMMARIO LAVORI DEL SAL Euro						139.674,61
Di cui oneri speciali Euro					3.800,00	
Importo lavori soggetto a ribasso Euro						135.874,61
Da cui detraendo il ribasso contrattuale del 7,15% su Euro 135.874,61						-9.715,03
Importo lavori al netto di ribasso, escluso oneri Euro						126.159,58
Oneri della sicurezza Euro						3.800,00
IMPORTO NETTO Euro						129.959,58
PAGAMENTI EMESSI:						
certificato pagamento sal n.1 in data 13/10/2022 per Euro					56.775,41	
certificato pagamento sal n.2 in data 28/12/2022 per Euro					65.456,77	
Sommano Euro						122.232,18
RESTANO Euro						7.727,40

Campogalliano li, 28/01/2023

L'Impresa

Mantova Agricoltura s.r.l.
Via Malpensa, 5/A
36045 FOSCARDO di Badigo (MN)
Tel. 0376 450465 Fax 0376 684820
C.C.A. N. 01057430467

Il Direttore dei Lavori
Geom. Giovanni Sarpini